
następnie Msza św. Msze święte podczas wa-

kacji sprawowane będą w poniedziałek, środę, 

piątek i w sobotę o godz. 8.00, we wtorek i 

czwartek o godz. 18.00. Z wyjątkiem pierw-

szego piątku. We wtorek rozpoczynamy sier-

pień, który jest miesiącem trzeźwości. Miejmy 

siłę i odwagę przeciwstawiać się złu podejmu-

jąc ofiarny czyn abstynencji. Bóg zapłać za 

wszystkie ofiary składane na remont naszych 

świątyń. Dziękujemy za utrzymanie czystości 

w naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: Teresa Zielonka, Nata-

lia Lorenc, Alicja Orlińska, Helena Skubińska, 

Stefania Zielonka, Romualda Mezglewska, 

Lucyna Magierowska. Na Woli: Agnieszka 

Majdosz  i Maria Miliszewska. W związku ze 

zbliżającym się odpustem parafialnym zachę-

camy do wykonania plonów, które są darem 

wdzięczności za tegoroczne plony i błogosła-

wieństwo Boże. Z tą prośbą zwracamy do le-

śników, strażaków, sportowców, pszczelarzy, 

myśliwych, kół gospodyń, wszystkich braci i 

sióstr róż różańcowych, młodzieży oraz Ze-

społu Szkół w Jaśliskach.  

Zapowiedzi przedślubne: 

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Paweł Zawada s. Mariana i Alicji Szewerniak 

zam. w Krakowie oraz Magdalena  Zawada c. 

Marka i Joanny z d. Farbaniec zam. w Krako-

wie zap. I 

Data Godz. 17 niedziela zwykła 

Poniedziałek 31. 07 7:00 Zm. Teresa Łątka/greg/ 

 18:00 
Zm. Mieczysława i Stanisław Farbaniec 
Zm. Sylwester Goral  /greg/  

Wtorek 01. 08 7:00 Zm. Stanisław Szałaj /int od rodz. Michalak/ 

 18:00 
Zm. Teresa Łątka /greg/ 
Zm. Sylwester Goral  /greg/  

Środa 02. 08 7:00 Zm. Zdzisław Dudzic /int od kolegi Wojciech Wrońskiego/ 

 8:00 
Zm. Ryszard Skubiński/gregorianka/ 
Zm. Sylwester Goral /greg/  

Czwartek  03.08 7:00 Zm. Ryszard Skubiński/greg/ 

 18:00 
Zm. Sylwester Goral  /greg/ 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł. dla Justyny i Jar-
ka w 1. rocz. ślubu 

Piątek 04.08 7:00 Zm. Ryszard Skubiński/greg/ 

Wola 17:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł  i opiekę Matki 
Bożej dla Stanisława Lorenca 

 18:00 Zm. Władysław Urban /int od rodziny/ 

 8:00 Zm. Katarzyna, Walenty i Stanisław Warzocha 

Sobota  05.08 7:00 Zm. Ryszard Skubiński/greg/ 

 8:00 
Zm. Sylwester Goral /greg/  
Zm. Jan Majdosz/int od Tekli Zawada z rodziną/ 

Niedziela 06.08 7:00 Zm. Bolesław Patlewicz/int od  i Zdzisława Mucha z rodziną/ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł  o opiekę Matki 
Bożej dla Katarzyny i Huberta w 15. rocz. ślubu/ 

/Wola/ 9:30 Zm. Dorota Zawada/int  od córki Patrycji/ 

 11:00 
Zm. Antonina Bukowczyk 
W intencji Parafii 

 16:00 Zm. Jan Majdosz w 7. rocz. śmierci /int od siostry Stanisławy/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Czas wolny w nauczaniu Jana Pawła II 

W nauczaniu Jana Pawła II tematyka czasu 

wolnego pojawia się najczęściej w kontekście 

pracy. W sytuacji współczesnego wyzysku, 

gdy często pozbawia się pracownika prawa do 

odpoczynku, a praca traktowana jest wyłącznie 

jako eksploatacja ludzkich sił w zewnętrznym 

działaniu, Papież wielokrotnie przypomina o 

obowiązku, jaki ciąży na pracodawcach i sa-

mych pracownikach. Obowiązek ten dotyczy 

zapewnienia sobie i innym czasu wolnego, 

który byłby potwierdzeniem wolności w za-

kresie podejmowania decyzji o kształcie wła-

snej codzienności, a także służyłby jak praca, 

jest powinnością moralną, choć nie da się ści-

śle określić ilości czasu wolnego. Swój czas 

wolny człowiek może wykorzystać w różnora-

ki sposób. Najczęściej służy on zapewnieniu 

większej wolności. Cykl pracy i odpoczynku 

jest wpisany w ludzką naturę. Jest on zgodny z 

wolą samego Boga, co poświadcza opis stwo-

rzenia. Odpoczynek więc, podobnie wypo-

czynkowi i świętowaniu. Stąd w nauczaniu 

Jana Pawła II pojęcie czasu wolnego jest uży-

wane niekiedy zamiennie – obok pojęcia odpo-

czynek, występuje też w kontekście obowiąz-

ku nadania kultycznego charakteru temuż cza-

sowi. Współczesna kultura staje się coraz bar-

dziej kulturą czasu wolnego Dzięki rozwijają-

cej się nauce i technice człowiek ma coraz 

więcej czasu wolnego. Niestety czas ten nie 

zawsze jest potwierdzeniem jego wolności. 

Człowiek jest wystawiony na liczne niebezpie-

czeństwa związane zwłaszcza z takimi posta-

wami, jak: lenistwo, próżniactwo i nuda. Za-

grożenie stanowi także nastawienie wyłącznie 

na przyjemność i konsumpcję. Problemem 

moralnym staje się zatem nie tylko posiadanie 

czasu wolnego, ale także sposób jego wyko-

rzystania. Dotyczy to w szczególności specy-

ficznej kategorii czasu wolnego, jaką jest czas 

na emeryturze. Czas wolny, jako czas do zago-

spodarowania, nie może oznaczać bezczynno-

ści. Nie jest to także czas absolutnie wolny, 

zwłaszcza gdyby tę wolność rozumieć jako 

wolność od zasad moralnych. Trzeba go odno-

sić do powołania chrześcijańskiego obejmują-

cego całe życie i do podstawowych płaszczyzn 
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ludzkiego życia. Czas wolny jest człowiekowi 

niezbędny przede wszystkim ze względu na 

jego ludzką godność oraz związane z nią po-

trzeby. Ma do spełnienia swoje zadanie w oso-

bistym rozwoju człowieka, we wszechstron-

nym kształtowaniu jego osobowości. Użyty na 

wypoczynek, regenerację sił, odprężenie, życie 

kulturalne, kontakt z przyrodą, może przyczy-

nić się do doskonalenia umysłu i ciała, równo-

wagi ducha, wzmocnienia zdrowia psychiczne-

go i fizycznego. Papież wskazuje, że drogą ku 

temu mogą być swobodne zajęcia i studia, 

podróże w obce strony (turystyka), obcowanie 

z pięknem, ćwiczenia i pokazy sportowe, wy-

siłek fizyczny. Regeneracja sił fizycznych po-

winna wiązać się z duchowym odpoczynkiem, 

który prowadzi do odnalezienia i wypracowa-

nia w sobie „nowego stworzenia”. Jan Paweł 

II, nawiązując do C. K. Norwida, mówi, że 

„odpocząć” znaczy „począć na nowo”. Czło-

wiek zatem w czasie wolnym może rozwijać te 

siły i uzdolnienia, których nie mógłby dosko-

nalić w pracy zawodowej; może skupić się na 

dialogu z samym sobą. Czas wolny potwierdza 

więc prymat godności człowieka nad wymoga-

mi ekonomii. Czas wolny ma także charakter 

społeczny, ponieważ może sprzyjać braterskiej 

wspólnocie, służyć umocnieniu więzi między-

ludzkich, zwłaszcza rodzinnych, wzajemnemu 

poznaniu wzbogacającemu ludzi, także nawią-

zaniu braterskich stosunków między ludźmi 

różnych stanów, narodowości i ras. Jest to 

również czas na pogłębianie więzi społecz-

nych. Czas wolny ma również wymiar religij-

ny, ponieważ wiąże się z obowiązkiem uświę-

cania czasu. Powinien być czasem nawiązania 

relacji z Bogiem poprzez modlitwę i życie 

kultyczne, czasem odniesienia wszelkiej ak-

tywności do Boga. Potwierdza on absolutny 

prymat Boga. Jest naśladowaniem odpoczynku 

Boga i jednocześnie zapowiada nadejście 

„nowego nieba” i „nowej ziemi”, gdzie czło-

wiek zostanie wyzwolony ostatecznie z niewo-

li swoich potrzeb. Odpoczynek jest rzeczą 

„świętą”, pozwala on wyrwać się człowiekowi 

z rytmu ziemskich zajęć, nierzadko nazbyt go 

pochłaniających, i na nowo uświadomić sobie, 

że wszystko jest dziełem Bożym. Te liczne 

możliwości wiążące się z czasem wolnym by-

łyby trudne do zrealizowania, gdyby nie został 

zagwarantowany przynajmniej jeden dzień w 

tygodniu pozwalający wszystkim na odpoczy-

nek i świętowanie.  /Red/ 

Eucharystia jest niezwykłym znakiem miłości 

Boga do człowieka.  

U św. Józefa Sebastiana w „Życiu duchowym” 

jest piękny tekst o Eucharystii, jako pokarmie 

na drodze życia: Gdy Izraelici wyszli z Egiptu 

i zdążali do Ziemi Obiecanej, brakło im w 

drodze żywności, a nie mogli żadną miarą jej 

nabyć, bo zewsząd otaczała ich szeroka pusty-

nia. Lecz Bóg nie pozwolił zginąć z głodu 

swojemu ludowi. On mu zsyłał codziennie 

mannę, to jest pokarm dziwnie pożywny i 

słodki, który zbierany przed wschodem słońca, 

zachował lud izraelski od śmierci. O, jakże 

szczęśliwy to lud, który z rąk Ojca Niebieskie-

go odbierał codzienny pokarm! Lecz czy bę-

dziemy mu zazdrościć? Bynajmniej, bo nam 

Pan uczynił większe rzeczy! I my również 

idziemy do ziemi obiecanej, ziemi szczęścia 

wiecznego. Idziemy przez ten świat, jakby 

przez bezwodną pustynię, gdzie nas pali skwar 

trosk i po-kus, a głód bardzo nam dokucza, bo 

świat nie ma dla duszy innego pokarmu prócz 

palącego piasku. Ale Bóg nie opuszcza duszy 

w tej trudnej podróży. On zsyła jej pokarm. 

Jaki? Czy słodką mannę? O, więcej niż mannę, 

bo Ciało i Krew swojego Syna, a naszego Zba-

wiciela, Jezusa Chrystusa. I któż to pojmie? 

Któż to wysłowi? Kto nie będzie się poczuwać 

do gorącego dziękczynienia Panu za ustano-

wienie Eucharystii jako Ofiary świętej i jako 

Komunii świętej?  

Eucharystia ma ogromne znaczenie dla życia 

wiary: Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 

Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna Człowie-

czego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli 

życia w sobie (J 6, 53). 

Spożywając Ciało Pana i pijąc Jego Krew, 

wierzę, że w tym sakramentalnym znaku 

przyjmuję wysłużone dla mnie na krzyżu od-

puszczenie grzechów i dar życia wiecznego. 

Miłość Boga Ojca, objawiona w Jezusie Chry-

stusie, staje się w Eucharystii dla nas bardzo 

wyraźna, bliska, dotykalna.  Zabiegajmy więc 
o ten pokarm, który trwa na życie wieczne, a 

który daje nam Syn Człowieczy; Jego to bo-

wiem pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec». 

Wszyscy potrzebujemy wielkiej bliskości Bo-

ga: „Boże mój, Boże, szukam Ciebie i pragnie 

Ciebie moja dusza. Ciało moje tęskni za Tobą, 

jak zeschła ziemia spragniona wody.  - Gdzie 

ta biskość jest nam najpełniej ofiarowana? 

Oczywiście w tajemnicy Ciała i Krwi. Dzięki 

Eucharystii możemy ciągle na nowo i coraz 

głębiej doświadczać, że Bóg kocha nas w spo-

sób nieskończony.  Każde sprawowanie i 

uczestnictwo w Eucharystii powinno być ado-

racją Serca Boga Ojca, który ofiaruje nam 

swojego Jednorodzonego Syna i w Nim obja-

wia odwieczną miłość; powinno być adoracją 

Serca Syna Bożego, który z miłości do nas 

uniżył samego siebie, stając się posłusznym aż 

do śmierci, i to śmierci krzyżowej, powinno 

być adoracją Ducha świętego, który jednoczy 

nas z Ojcem i Synem i czyni z nas swoją świą-

tynię. Bóg ma serce, gdyż jest Miłością. 2000 

lat temu, ta Miłość przyjęła ludzki kształt, sta-

ła się człowiekiem, zaczęła bić w  ludzkim  

Sercu  Syna. Dziś, ta Wcielona i Ukrzyżowana 

Miłość przyjmuje kształt i smak chleba. Przy-

chodzi do naszego życia w Komunii Świętej, 

aby nas w siebie przemieniać, czynić święty-

mi. Podczas każdej  Eucharystii spełniają się 

słowa Jezusa: Tak bowiem Bóg umiłował 

świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby 

każdy kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał 

życie wieczne (J 3, 16). W Eucharystii bije 

żywe, prawdziwe Serce Jezusa, a jest to serce 

samego Boga.  

Nasza odpowiedź jako odwzajemnianie miłości 

Tylko ten, kto pozna Jezusa, zaprzyjaźni się z 

Nim, może rzeczywiście poznać prawdziwe 

Serce Ojca. Nie ma innej drogi. Tylko Jezus! 

On swoimi słowami i czynami objawił nam 

Miłość, czyli Ojca, gdyż jak zapisał św. Jan; 

„Bóg jest Miłością”. Miłość, to Jego Imię. Kto 

nie pozna Jezusa, miłości Jego Serca, ten nig-

dy nie pozna miłości Serca Ojca. Czyny, któ-

rych dokonywał i ciągle dokonuje Jezus, są 

„czynami ludzkimi Osoby Bożej”, gdyż On 

sam będąc człowiekiem jest równocześnie 

Bogiem prawdziwym. „Kto Mnie zobaczył, 

zobaczył także i Ojca. […] Wierzcie Mi, że Ja 

jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. J 14, 9. 11; 

Swoją miłością Bóg Ojciec obejmuje wszyst-

kich i wszystkich do niej zaprasza. Pan Jezus 

w imieniu Ojca kieruje do na wszystkich to 

zaproszenie:  „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 

którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was 

pokrzepię” Mt 11, 28. Zatem rozradowani, 

pełni nadziei "Chodźcie, powróćmy 

do Pana!  Dołóżmy starań, aby poznać Bo-

ga” Oz 6, 1 – 3;   Wpatrujmy się z uwielbie-

niem w tajemnicę Chrystusa, Boga-Człowieka, 

by  przez to stawać się ludźmi życia wewnętrz-

nego, którzy słyszą i realizują powołanie do 

nowego życia, do świętości, do wynagradza-

nia.  Składając dzięki Bogu, naszemu Ojcu, 

który objawił nam swoją miłość w Sercu 

Chrystusa, kształtujmy nasze serca na wzór 

Jego Serca. Słuchając słowa Bożego, uczmy 

się składać wraz z Chrystusem ofiarę z siebie i 

z całego życia. Karmiąc się przy paschalnym 

stole Ciałem i Krwią Chrystusa stawajmy się 

coraz bardziej głosicielami Ewangelii, buduj-

my cywilizację miłości. Jesteśmy bowiem Jego 

dziełem, stworzeni w Chrystusie Jezusie dla 

dobrych czynów, które Bóg z góry przygoto-

wał, abyśmy je pełnili (Ef 2,10)./s. Helena 

Łukasik/ 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

W piątek obchodzimy wspomnienie św. Jana 

Marii Vianeya, patrona kapłanów, w modli-

twie polecamy wszystkich duszpasterzy, 

zwłaszcza proboszczów. W tym tygodniu 

przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. 

W pierwszy piątek spowiedź w Sanktuarium 

od godz. 17.00, na Woli od godz. 16.30, a na-

stępnie Msza św. i nabożeństwo. We czwartek 

od 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu, 
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